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Til  

Økonomistyrelsen  

Att. Michael P. Andersen  

mpa@oes.dk 

30. august 2022 

Svar på høring over udkast til ændring af Vejledning om effektiv tilskudsforvaltning  

 

ISOBRO vil indledningsvist takke for muligheden for at kunne afgive høringssvar vedrørende udkast til 

Vejledning om effektiv tilskudsforvaltning. Mange af ISOBROs medlemmer modtager i mindre eller større 

omfang tilskud fra statslig side. Tilskuddene bliver udmøntet fra forskellige ministerier. Det er overordnet 

meget positivt, at der med denne opdaterede vejledning, og ikke mindst de nye anbefalede fælles 

standardiserede tilskudspraksis, tænkes i mere ensartede løsninger på tværs af ressortområder. 

Vi anerkender ligesom Civilsamfundets Brancheorganisation, at en stor udfordring vedrørende statslig 

støtte for organisationer er, at alt for mange midler gives for midlertidig og for projektbunde. Vi ved, det er 

en politisk opgave uden for rammerne af en vejledning om tilskudsforvaltning at ændre dette. Det bør 

imidlertid klart være en del af denne vejledning at sikre, at der også, når der er tale om tilskud til 

midlertidige projekter, er mulighed for at anvende en begrænset del af midlerne til at finansiere 

administrationen af organisationen og dermed projektet. De to ting hænger nemlig uløseligt sammen. Det 

er derfor positivt, at der i vejledningen her beskrives klare rammer for, hvad der kan indgå som en del af et 

overhead.  

Det er helt centralt, at der er en forståelse for, at et godt projekt, som modtager tilskudsmidler kun kan 

udvikles, udmøntes og muligvis fastholdes efter tilskudsperiodens udløb, hvis projektet og organisationen 

har en solidt ledelses-, kvalitets- og driftsmæssigt fundament at stå på. Fundamentet kan kun opbygges og 

bibeholdes, hvis der som minimum er en del af de indirekte og generelle fællesomkostninger i 

organisationen, der må medregnes og at tilskud i et rimeligt omfang må anvendes til at dække disse 

omkostninger. 

Helt specifikt til vejledingsudkastets afsnit 3.2.1 om nem tilgængelighed af annonceringen og 

ansøgningsfrister vil ISOBRO gerne påpege vigtigheden af en klar, tidlig og tydelig kommunikation om 

ansøgningspuljer og kravene for ansøgning. Det er afgørende for at sikre, at alle relevante mulige 

tilskudsmodtagere kan byde ind og søge fx puljemidler, at der er en rimelig ansøgningsfrist, der matcher 

midlernes og dermed projekternes omfang. Hvis der skal udvikles nye projekter – og i særdeleshed, hvis de 

skal udvikles i samarbejde mellem flere aktører – skal udmeldinger om mulige tilskud og kriterierne for 

ansøgninger meldes ud i god tid inden. Korte frister skaber dårligere projekter, mindre samarbejde mellem 

forskellige organisation om fælles ansøgninger og færre nye ideer – lange tidsfrister bidrager til det 

modsatte.  

ISOBRO stiller sig gerne til rådighed for en yderligere dialog om den kommende Vejledning om effektiv 

tilskudsforvaltning og om tilskudsadministrationen generelt, da det er af stor interesse for os og vores 

medlemmer. Vi bidrager gerne med konstruktive input til fremtidige høringer på området og vil om muligt 

gerne på høringslisten til kommende høringer.  

Med venlig hilsen  

mailto:mpa@oes.dk


 

2 

 

Kenneth Kamp Butzbach 
Generalsekretær 
+45 29 69 91 20 
kb@isobro.dk 
 

ISOBRO 
Peter Bangs Vej 5 B, 2000 Frederiksberg 
www.isobro.dk 
 


